
UCHWAŁA NR IX/79/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 15 ust. 1, 1a i 2 i art. 15a ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233 i 1692) Rada Gminy Stegna 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się strażakom ratownikom OSP którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu, jak też brali udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, zwanej dalej „ustawą”, ekwiwalent pieniężny 
w następujących wysokościach: 

a) 25 zł - za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej do 
działania ratowniczego, akcji ratowniczej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których 
mowa w art. 3 pkt 7 ustawy, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

b) 15 zł - za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej na 
szkolenie lub ćwiczenie. 

§ 2.  

Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, którzy brali 
udział w działaniach, polegających na zabezpieczeniu imprez organizowanych lub współorganizowanych przez 
gminę oraz jej jednostki organizacyjne, a także zadania zlecone przez Wójta Gminy Stegna celem pomocy 
wynikającej z działań zarządzania kryzysowego w wysokości 20 zł - za każdą rozpoczętą godzinę naliczaną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 3.  

Ustala się kandydatom na strażaka ratownika OSP, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy, 
ekwiwalent pieniężny w wysokości 10 zł - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 5.  

Traci moc uchwała Nr V/41/2024 Rady Gminy Stegna z dnia 19 lipca 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych (Dz.Urz. Woj. Pom. 
z 2024 r. poz. 3556). 

§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E52852EC-A7F7-4CB2-86B4-99F6349F9526. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1, 1a i 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia 
ekwiwalent pieniężny. 

Ekwiwalent pieniężny otrzymują również : 

1) kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art.9 ust. 2 pkt 1, 

2) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art.3 pkt 7- stosownie do 
posiadanych przez Gminę środków finansowych. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata właściwa rada gminy w drodze 
uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1251, 
1429 i 1672) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do 
wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów 
w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę 
szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Rada gminy może, w drodze uchwały, przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za 
wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15. W uchwale wskazuje się te zadania oraz wysokość 
i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E52852EC-A7F7-4CB2-86B4-99F6349F9526. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/79/2024 RADY GMINY STEGNA  z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-11-27T08:35:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




